Ouro Preto, 16 de deze mbro de 20

Câmara Municipal de Ouro reti
Protocolo

N°
Corresponaéricia  Recebia
Em21 /

Ass.  (CC-U-Hs  e )1 	Min

PREFEITURA DE OURO PRETO
Praça Barão do Rio Branco, 12 - Pilar
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3200

PREFEITURA DE OURO PRETO

www.ourop to.mg.gov.br
14.b.

OFÍCIO 002374/2021

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Luiz Gonzaga
Presidente da Câmara Municipal
Ouro Preto - MG

Assunto: Resposta à Indicação 624/21

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Comunicação Interna 13882/2021 da Secretaria Municipal de
Educação em resposta à Indicação 624/21 de autoria do Vereador  Vander  Leitoa.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

FELIPE 	Assinado digitalmente

VECCHIA CZERJ
E
06\127LH816A14

GUERRA: d
R

e
a
s
t
t
âg
e 0

E
c
u
u  m

s  o
e
u
n t

o
o
 eater

06285048614,
7

1.0
20

3
%112.16 14:

Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

"..!3'r7'•

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Hugo Soderi, s/n Saramenha
Ouro Preto/MG - 35400-000
(31) 3559-3325

PREFEITURA DE OURO PRETO
t,t2~111181~~~4'' •

Comunicação Interna n° 	 /2021
Ofício Gabinete SME-OP n° 291/2021

Ouro Preto, 15 de Dezembro de 2021

limo. Sr. Felipe  Vecchia  Guerra
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Resposta à Indicação n°. 624/2021

Prezado Secretário,

Em resposta à Indicação n°. 624/2021, expedida pela Colenda Câmar de

Vereadores de Ouro Preto, é a presente Comunicação para esclarecer o ou se

segue e solicitar a remessa à Casa Legislativa Municipal:

Informa-se que a Superintendência Pedagógica da Secretaria Municipa de

Educação através de levantamento de demanda das escolas solicitará jun o à

Gerência de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Ouro Pret a

contratação de Professores PEB-HE (Matemática e  Lingua  Portuguesa) e PEB-Al a

fim de desenvolveram atividades de reforço escolar junto aos alunos que

apresentarem dificuldades.

Sendo só para o momento, registramos votos de estima e consideração e nos

colocamos à disposição para esclareciment s que se, fizerem necessários.

Prof.  Ré" üíFërna n  des
Secretário nkipal de Educação

Rogério Luis Fernandes
Sect~o Mumcm

C ek,

	Page 1
	Page 2
	Page 3